
6 ÍPOKROK ZÁPADU
Z cesty po Nebrasce Z ČESKÝCH VLASTÍjícímu pomocí vou přispěti Z

těch starých tváří nalezl jsem jich
HGiiTorM D -- 6so Bictnell MD

zkušeni lékaři všech chorob BRTOVY LEKYPro "Pukrok Západu" pito A Z Dunato již jen málo z větší části zbohat
Délostřelec jenl roku 1848 vypáli postavili nádherné residence ZRAKU a SLUCHUlil první ranu na Prahu posud ži

Mnohokráte slyšel jsem vyprá žijí pro sebe a zapom'najísnad že nalézají stalo vótůí oblibu poně-
vadž Jmou apolelilivo a lééive

TEL 739 1

DTW 8ro

1404 Faraa ul
OMAHA NBBtt

je "Ratiboru" oznamuje jeden
z přátel tohoto 'listu následující

jsou a ostanou Cechy zrodilývčti o Brainard nikdy se mi ale

nenaskytla příležitost měshČko mi Inu každý něco !r!i'í!"f Mlffnvter- - Rtvmatltm daa a hoitec mftle bití vlMen
Brtsvs

HITzajímavou zprávu: "Když jsem v '" """"WICHl uií váním Hrmva lehu ki rf íe iiHórHvo- -Návštěvou mou přinesl jsem dototo si problednouti až tentokráte viděni IHfJoprjrnálnlDjř Oni&o! ván le Ukut predplou Crna 1100 láhevměsíci srpnu t r meškal se svýmWahoo mou hlubokou soustrasta tu doznati musím že se mi pří nav Hltal tikán proti kalil pícháni na
pihou iUue taileuiovénl a pntulm kře--přítelem drem P z Kosmonos

lis nelichotí aniž zamlouvá Po dávnému příteli mému panu W Chebu navštívili jsme spolu též

památný hrad císařský v jehož
Klimentovi kterému dlouholetádvoudenním pobytu mém doznati KrvCCIttltd jM( uotrnbnř kafriámn obivláíť

jr„ uiiuuii Krtův nrveii4titeljHnl mrvamusím že jsem s potěšením z mě
jedné komnatě byl Valdštýn zavra

Dr E Hotov tchiiisr

český lékař

Ulice na rohu 15 a llowanl 11 1 8he

ly's niw k i dveří 210
Taltfun 1438

V piiurné k nlewti rA 10 do IS hodin ráno
U 3 Uii A odpoleUnu od 7 do ve&r

Ohydlí r Čísle 1019 Center uhVe
Telcloo 1S74

družka jeho jenž jej byla v sla
stech i strastech provázela ze řáiky nit tile závratí a rMl Oena II lánstečka onoho odjížděl Není tu žděn Tam setkali jsme se s ka

Brtflv tfiy llalmtat Jwt od dávna olllin
ullván unitl -- ucifiímu iHmánf otrk Inám
pr hául na pnion a v kHl Nelluií pro
áiredKk pfl revinailvkcb pf pmleťfi Coa
5h Wceulft

Bolal hlavy po háeJld od táipy Mim plU
IKnahopIll horkiMtl eli nervu imi vy-lé- 'í

ae rychta utiváulra Brhivcb kapsufl
Vmm 2t cenia

Brtiv kk proti chokře projmu Jet didnA po
lehilví ve v přípaiie h letnli b ninol
zápalu l řev ialule6iilm khí m krvavé-
mu lein-- i kuiluea prájinu Cena U
CentA láhev

Brtnv žcrvokai Jet pra v m buhltelem téehto
trHUltelft ii allíkych Jeat iHl iiiiiý k uíl-vá-

lak in matky nemalí lárlné nennize

taková pospol česká jako v mě BrHv kaluia pro Játra a ledvin vidy porn e

Ixijratani v aáderli a kffíl Mnkujlostelánem s nímž jsme o běžnýchsteČkách jiných a zdá se mi že
událosech o jubileu zrušení ro

ono micni reiavku
Z1?"1 ' P'ku aiantáenf moí Cena
bnáli 1100

mřela Dostavil jsem se v den

pohřbu tak že jsem poslední úctn

té drahé dávnoleté přítelkyni u

rakve apon vzdáti mohl Byla
boty o roku 184S atd hovořilijest každý sám pro sebe a potom

ta rozdvojenost v náboženství jest
asi hlavním faktorem zášti a ne

Brtav Cascaria ellulkv (Eervená) lion ne1no"Tenkráte" vypravoval kastelán Ihllvéjí ve veh pMiiaderh Uepy lá- -

to věrná a upřímná vlastenka jurniim riinrooani neonuu M lid"byl jsem kanonýrem na Marian 1 Jsou ln bylinné 0-- J5onávisti uny iiniini nouzi vat uenaremňBudiž jí země lehká
ských hradbách a dostal jsem roz Rllřtme kralanňm z anolnhllvnat naSixh llift nok lnn -- t -- t: r__SX

Starý osadník městečka onoho U večer toho samého dne chtě kaz abych vypálil na barikády
Paul A OETáCHMBR Ije se dostati do Pragne spřehal první ránu Učinil jsem takpan J J Smrž vlastenec a svo-bod- ář

na slovo vzatý vlastní zde

dle předpNfl lékařákýirb klerí nejlépe osvědčily Nejsou to íiídné léřícf
oAleiy ale léky které pro rozliíné neďihv Junu gpolehllvé s při rarované i nel-lepS- irh

lifiek bylinných Jaké Jiou v trbu k

Krajané přející gl léky nníe kde nelnou k doauínf t lékárně zašlém vyplacenéna požádání když cena léku Jeit přiložena Adn sujtet i7tt!r

jem na nacirazi tu aie K memu pak se bouchalo bez přestání" nAIVIIOJl£?KAobchod smíšený a syn jeho lékár překvapení dozvěděl jsem se že
Vypravování kastelánovo mne ve

nu pan Josef Matoušek je vlast vlak již odjel líce zajímalo a otázal jsem se ho
níkem dřevařského obchodu Pan Bez rozmýšlení šel jsem k pří BBT & CHALOUPKA VVILBER NfBBna jeho jméno abych si je zapa llnná mull tptvn nrnhvl Ir nnnlanl1Jan Dus upřímná to duše který teli Klimentovi který majetníkem matovat! a veřeinosti sděliti mohl kaidé rány a boleni na tile
se o žíznivé stará vlastní tu krás hotelu jest a u něho noc strávil

"Šebestyan Zacherl" odpověděl
nou budovu v níž se síS taneční že vvpravování naSe dlouho do kastelán Připomínám že je inu Předplácejte na

vdjui au jísu a u
Velká krabtóka (5 unci) této rf

teiné masti toJl SO cti Na venkov

noci trvalo rozumí se samo sebou Knihovnu Americkouasi 73 roků že jest zdravého vze
nale&á Pan L J Kavalec jenž

' rukou a okem spravedlnosti nad vždvf jsme se tak dlouhá leta neví zření a mluví též správně česky zaaylajf ae nejméně dvě krabtCky Ž Předpfarné obnáší pouze $100 ročněměstem a hostinci bdí jest jedním děli což ovšem zuřivé Chebany moc ta 1110 poětou sařeí každý předplatitel obdrží 26 velkých neSitň neilenítrhze starých osadníků městečka o Druhého dne jsa pozván k obě netěší" aeiit o 64 atranick celkem 1664 atraa Adresa:noho mmmmdu u pana Tomše Kiliána vyhověl
jsem pozvání tomu a dostavil

Otec utopil své dva syny O hroz Knihovna Americká Omaha NebPo dvoudenním pobytu octnul
jsem se v sobotu ráno v malém

ném zločinu jehož vlastní otec na JSL MAŠIM)Ajsem se s přítelem Klimentem
svých dělech se dopustil píše se zveselém městečku Weston kde Zde kynulo mi velké a radostné nejstaril teský lékárník v NtbrasuNového Města na Moravě: Josefjsem

'
pravou přízní a láskou če- - má lékárnu v Prague NebMrázek příslušný do Petrovic a

překvapení vstřís Sotva že jsem
v kruh rodiny uveden byl přišlipřijat byl Mě

ifiUfniiiiniiiitt(tii(iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnfiiiiiuiiiiHifiiiiuiiiiHiiiiiinitiuiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiitiiitfmis

IvAlecné Ibydlící v Novém Městě na Mora Je vždy čerstvě zásoben všemi dostečko Weston je takřka veskrz mi tři malá robátka vstříc podá
raácfnol hojivými prostředky Bylinyčeské jak v obchodech tak i v o

vě byl se svou první Ženou dosti

Šťaten Však toto štěstí netrvalo
vaiíce mi maličkou pravičku svou

věty kořínky kapky olejíčky šfá
byvatelstvu a zdravíce mě tím srdečným če

ÍČky prášky mastě pro různé bolestdlouho neboť mu manželka poPan J J Pospíšil který se do ským Nazdar! Uveden jsouce ku
jako podium [fellon I mast pro otravaněkolika letech zemřela zanecha IALBUMbývalé lékárny páně Bilanovy pře stolu tu teprv zajiskřily radosti fve začínající v končetinách mastévši mu dva chlapce Mrázek nesídlu a lékárnu nově a vkusně u oči mé vida okolu stolu seděti pro knfixkp ttoláky Iřky pro koílskoa
nliku rrtzuá mtiřftní pro lidi i pro dn

zůstal dlouho vdovcem a brzy se
oženil Druhá jeho žena nemělapiavu je ocnocen roaak-ur-o se sedm dítek a neslyše od nejmen

ácí zvířata to vše připravuji dlevším do oboru lékárnického spa Šího do největšího promluviti na nevlastní děti ráda a její nenávist In (mletých osvédčených rkuSenostídajícím zbožím posloužili Pan matku neb otce jinak než tou mi
Prostředky skoro okumŽitě iřiiikujleiPospíšil je mladý a vzdělaný muž lou českou řečí

k hochům — z nichž jeden byl ně-

mý — tím více se vzmáhala když unitl píchau! v uších proti rýmě projenž se přízně celého obecenstva O jak radostně zabušilo srdce i bulení zubů a lolení hlavy maní
ji přibyly vlastní děti V rodinětěší Pánové Kačírek a Vaita

CEJINY i

AMERICKO - ŠPANĚLSKÉ I

VÁLKY V OBRAZECH!

moje uslyševše chlapečka čtyřle nastaly hádky takže Mrázek ze proti kuřím okám užívání pro játn
ledviny Elexír pro změnu života nvlastní 'obchod smíšený Pan I tého říci: "tatínku prosím tě zlosti se často opíjel a doma na

'enských a kdo ví co jiných vřefchci ještě knedlík" a z druhé
Hausner vyrabifel pověstných vir-gin- ek

a havanských doutníků těší
ženě a dětech zlost si vyléval Tím oii ovíenj 7áoba leků vzrostla

strany děvčátko prosíc o kousek příčin dosud nevysvětlitelných o 'ak že mohu vyulnit každý recept afse velké přízně odkupníkú takže
dešel v sobetu dne 12 t m z do lil pnal kterýkoliv doktor Dovolává

masa Tu mne mimovolně nápad
lo kolik máme takých českých rO'

s vyráběním sotva staČiti může
ie se VmAÍ přízně doufám in v ěaimu vzav sebou oba starší synyPánové Ohnoutka a Kovanda din otců neb matek by dítky své laitřehy navštívíte vdvnichž jednomu bylo 11 a druhému IJSOUCE přesvědčeni že mnozí z čtenářů našich přejí si 3a m TirTtak věrně česky vychovávali ?starají se o žíznivé zvláště pan

Kovanda který mimo žízní trpí
9 roků a zaměřil s nimi k rybníku zachovati na památku vše co vztahuje se k této památné 5Pan Kilián je muž zámožnýcích i mladou nedávno do domácí Předplácejte přátelům
za město Když se octli všichn
na hrázi obrátil se pojednou Mrávzdělaný totéž platí o paní Kili

události zaopatřili jsme toto válečné album kteréž doplflo- - =
vati bude "Dějiny války" jež odběratelům co přemi nabízíme

= a uezůstávati bude z osmi sešitů a sice jak následuje: I
klece uzavřenou hezounkou holu

zek a popadnuv staršího něuéhoánové mohli by tedy také říci

jako bohužel mnozí z našinců ří svým Hospobičku na starosti má je chudák
celý strápený an milerád každé chlapce hodil jej do hluboké tůně

kají "i což Čeština tu naše děti dáře" do CechMladší synek vida 10 se dalmu nejlépe posloužil nepotřebují nač a proč co je jím se na útěk aby smrti ušel NežPan Josef Vaita vlastník ho za $150 ročněplatná?" A proto bohužel setká zhovadilý otec nedbá e srdcervou
váme se často v kroužku rodin

stince druhého který za prvními
v ničem zpět neostává vede stá

ciho nářku hnal se za druhým Zase jelen týden bijeřnérém že otec 1 matka nejsouce si
chlapcem jehož dohonil na pnlou péči o hosti své by jim ve nízkýchpovědomí dobře v řeči anglické tějším břehu a uchopiv jej v polou SEŠIT IIvšem v nejlepší jakosti posloužil přec na dítky anglicky mluví neb těla vhodil jej rovněž do rybníka ZA VEŠKERÉ ZBOŽÍ BUDE OBE-

CENSTVU POSKVTOVAlíO V
im anglicky odpovídají Moudrý

Pan Anton Kříž jehož ženuška

porodní babičkou je a on sám o
Jelikož byl v těch místech rybník ffrvní oLčbě

války
mělký pozvedl se opět chlapec a

a vzdělaný otec moudrá a rozšaf-

ná matka to nikdy neudělá Má-

me příklady že z chudého volka
s úpěnlivým pláčem a prosbami Boston Store
aby jej tatínek neutopil" spěchal

ke břehu Však zběsilý tatík vrhvykrmí se statečný vůl a malému
bulíkovi i velké rohy narostou nuv se na dítě chytil je za krk a

Očekávajíce ohromný nával liduZ Wahoo jel jsem přímo do če ponořil je do vody kdež hocha tak
ského městečka Clarkson kde

První řiny tdutenďví
vyvolaly při poMtku vili

ky nadAení neumíme" a

povzbudily tak k řlnfim
dalm Jímž v dřiinnrh
rovno není

dlouho držeU dokud jevil znimky
života Potom s vzchopil a jako

tento měsíc ze všach končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož-

nosti nejlepŠím zbožím všeho drufiinemi štván ubíhal do lesů K

jsem přítelem panem Antonínem
Odvárkou již očekáván byl Mě-

stečko Clarkson "bumuje" Nově

postavený mlýn přinese městečku

lidi se stará by bosí nechodili
aneb boty roztrhané neměli počí-
ná býti spokojen jak s prvním
tak i v druhém pádu živnosti do-

mácí Pánové Polát a Brabec jsou
ochotni rozházené stavení znovu

postaviti aneb úplně nové zbudo
vati každému tomu kdo floky má
a je požádá
Za pobytu mého ve Weston

měl jsem to potěšení setkati se s

mladistvým přítelem a cestujícím
pro závod bratří Korbelů s pajfm
Šarym Že je pan Šary znameni-

tý společník a humorista zvláště

jsem věděl a se také již několikrá-
te přesvědčil Že by i na křídlov

hu v takové míře abychom mohlivečeru šel po hrázi dělník Josef každého zásobní a aby každý u
Havlík z Kokytna kterýž zahléd- -

a I - nás kupující odcházel domů s přerozkvět a dobrou budoucnost r lnu v jakýs předmět podobný lid
ft 'svědčením že Boston Store jestsi se okolní neb sousední obchod ské hlavě v rybníce plovati opatřil tím nejlepším a nejlacinějším mí EN8IGN W BAGLEYnicismeji Clarkson dostoupí vr-- si dvě bidla svázal ie dohmmat

JkI - _ L _ 1 1 'I v I ' J stem na světě Výhodné prodeje
oádherného zboží jakými hodlá

Sešit Čís 2 obsahuje následující vyobrazení:
a opřen o starožitnou olší přitáhl
podezřelý předmět k břehu K

viiuic uuuicuu uucuounino mě-

stečka Mlýn jest zařízen dle nej-novéj- ší

soustavy stroje jsou ve 1 Nashville loď která vypálila prvni ránu Buena Vtntsvému největsímu ustrnuti poznal
me příznivce své tento týden pře-kvap- iti

překonají veškeré dosa lira —
skrz nové a moderníno svstému J -I ' I f TI —

Že to mrtvola utopeného chlapce
Na jeho pokřik sběhli se sem lidé

vadní naše snahy Navštivte tentoMlynář je Čech a rozumí svému
týden náš závod a v každém od-

boru kamkoliv pohlédnete shle
kteří později vylovili z rybníku je-

ště druhou mrtvolu Nelidský otec
byl zatčen a octne se co nejdříve

dáte zboží nejnovější a nejlepší

řemeslu majetníci jsou veskrz
česští obchodníci a budou jednat
jak se na poctivé obchod níký patří
každým poctivě Proto Clark-

son pokvete a kvést musí

jakosti nabízené za ceny tak níz
před porotou Nešťastní hoši byli
po koudním lékařském ohledání za

ké Že zůstanete nad tím až poza

yrVni zajata toa votnoardováni Matanzas o Černi Cm =
Blanco podal zprávu ée jsme tam zabiti pouze jednoho Imulika Obrnlný křižák Cinncinnati a křižák f troit 1

DiwjstlŽitý monitor Puritan kterýž chrlil zkázu na i
Matanzas s nti falcových dél 1 řeřiznuti kabelu v Lien š
futgos Křižák MarbUh ad Válečná mtpa svltová ( na i
dvoustran) Bitva u Cardenas kde praporetnik Hagley I
a jeho soudruzi nalezli smrt Torpédová hď Wiml w na I
kteréž Bagley ajeho soudruzi bojovali Délová ld IVU- - i
mington Pohled na cvičeni hdniků Křižák Moit rom rr i
Dilná loď Afarietla kteráž provázela tregon Válečná 1

mapa Kuby #
S

staveni Poukazujeme tentokrátenesmírného účastenství lidstva po-

chováni na hřbitově v N Městě zejména na naše skvostné

ku (cornet) mistrem býti mohl
mne překvapilo Že však mistrem

je dokáží Westonští hudebníci s

kterými si zahrát Mladý Haus-

ner nemá dosti t lov chvály pro
svého soupeře p Šarybo

Měl jsem též to potěšení setká'
ti se tu s panem Josefem Kotlem
dopisovatelem různých časopisů
Viděl jsem jmenovaného pana as

před 15 roky a zdá se mi že

Je to ten samý šprý-m- ař

a veselá duše jako vždy bý-

val Že je dědečkem na to zdá
se být pyšným a já mu toho nezá
vidina

Ženské plášté

Pan Jan W Babisud vlastní tu
dobře zařízenou lékárnu oa skla-

dě má veškeré druhy patentova-
ných léku a k tomu jest lučební-

kem sám neb vyrábí Plícní bal-sá- ra

a prášky proti bolrnf hlavy

zimní obleky
a nové kožešiny

Svátečních darů ml habaděj Slo
Máme v oboru tomto ten nej

PMui r di y iiiuiiK-iií- k kalilé
nutíc — li jri t m pan teiuwd
Hdkov Dr Ptra H ilcko (Mívařujo
Uřv6u rm# iiálmiuvnf dipi tuiín
iié'xi pAna kfrý Ir'rlru Fahrneyi
Cliiexgi iixo-a- l: Lh hviII p4
iiibna li7 C ný pimr: Pfmt

néjakou dMky il-liž-

jniw rítlo va
fho éaptii ťnhltr)íc
J H SH uvedeni tklilt Š- Hit--

trnko a r"ta U diprdU vel ni

nádhernější sklad v Omaze Jsou Sešit třetí bude sešitem Deweyho přinášející vyobrazení
o uujica a zapasecn v Manile

to New Yorské nejnovější mody a
dochází nás každou hodinu nové

zásoby J L Brandeis & Sons
3

iSEŠIT PRVNÍ: Maine a její zničenLmají takých největši sklad v Oina- -

ze a prodávají je též nejladnějiOapetně C J Í HtJ# livla tak slabou
re aniva tiU li riAjaki u práii kno

pnal famv pn lřV II ilioka a
Hi mne ir tuttiu mt iti ♦ o pf
HHlává k'Mi divy C'llla jak

vem pan Babisud ví čím by
svá oblažiti mohl

Pan W H Herman obchod-

ník se Železným zbožím mi til
obchod nábytkový libuje si Sou-

dě podle prodeje kamen a nábyt-
ku že e Clarkson a okolí
množí Že jer pan Herman uměl-

cem dokonalým dokazují veškeré

jeho práce klempířské
Od poslední mé návStěvy zmo-butněl- o

městečko o jeden hosti-

nec Známý iicitant pan Josef
Sinkula vlastní to hostioec a

strávní dom dobře se mu vyplácl
libuje si Nei naříká na nevděk

Z pohoštění jakéhož se mi v

rodinném kroužku pana Josefa
Vaity a pana Josefa Hausnera do-

stal nemohu opomenouti bych
obou pánům a laskavým hostitel-

kám manMkáu jejich nevzdal

upfimné díky
' V pondělí 13(10 octnol jsem
se na další cestě mé ve Wahoo
Neviděl jsem jmenované městečko

jak před 14 roky a ta doznati mu-

sím lč se ta hodné změnilo a ave
lebilo Pan Tomel Killián to -

lMá afla trUm Jjl télemii mnikUvou

Ženské pliité prediváce:
Vkusné I7 50 pouze MI498
#900 kazajky velmi vkusné I675

til 00 kazajky % jemné vlněné

Kersey látkjr salinem podšíva- -

Sešity ostatní budou jak následuje:

SEŠIT SAMPSONÚ V: Dobývání San Juan a Morro pevnotL
SEŠIT HOBSONÚV: Loď Merrimac a její potopení
SEŠIT ADMIRÁLA SCHLEYE: Zničení loďstva Cerverova
SEŠIT SCHAFTERÚV: Oblehání a dobytí Santiago
SEŠIT MILESOVaMERRITTÚ V: Válečné operace na Porto

Rico a Filipínách

V' bihá a J nynf mi vhna avnjl
prad lat jakékoli ftmtiále

knnávati Mh m j drrilv také

né za 998
rnaío pna tUt Otnt jvf jídlu Jt
ayní rfJrá a vvhiff eve-- I a Aervmá

I1650 kacajky t velmi jemných0-r- i kaM4 láltev
Všech těchto osm sešitů překrásného tořmio hxam m reh txm iiwf+ íí-- bi O vlněných látek a hedvábnou

podšívkou ra f ta 50
lidský fe jej pro pravdu hned do 11 ' - "C"oiioiil a zvt lebil rozsáhlý aiuíse- - — ' —— —

t- - l I _ V"" uref obchod av A i Pari Antonín verejou i a na ujma zitdxii rr pf#r FhrenlU 114 & Hoy nf #1875 kazajky 1 nejjemnějších' Av CJih-i--f 1 1jeno má jsou

uu auum aazoy scsit o loti stranách velkosti
III3Í palcích nabízíme naším předplatitelům co prémii
nepatrný doplatek 30 centů Sešity posud vySlé obdrží ti kdol

a í t í " PfecT 7vo í4PtL Ostatní Ulity ob- -

vlněných látek Černých aneb
Btiivpro adjř rnia naiw--

Terory! Taroiyl barevných s jemných Melton
látek se skvostnými podšívka

— ---- --
TyvuaKii ibui aazay týden jedí

rr # a

Jiasa v nárožním domě tvém tm-ílzx- aj

má boatioec první třídy
Simodyaes zavlažuje iixeB

xWm po do&rt2a moka toužícím

i ilzsi tciumesá tlkiy krajana

l Leiviaovt a£klej-- t Pan

ř
-- v

C£ua txa čzitniU tyto tzilty tsl 2C0 krísrfcá w--
mi dobrými krejčovskými ře-

meslníky hotovené za 11500

mifm } é tn prva(i ťwtt
tinéia pl fltn Navlaifio-- H t~— f
winťif ktfterk CM Mifln Pata
Bl wválet ja nwt mfotm k--

rwliMt aaáte anH fM t+-m- it il
7 a vrj tak
H t—&tm avCviMM le

C2 ZÍZltUO
Por LAýei cca 1 ZaCete J

£3 r-r- j cJ
1u ii j j --5 c


